[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2013  № 663
город  Верхний Тагил
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению оказания медицинской помощи населению на территории

городского округа Верхний Тагил на 2013-2014 годы.

В целях реализации Указа  Президента  Российской Федерации от 07.05. 2012 года  № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», Федерального закона от 21.11. 2011 года  № 323-ФЗ (в ред. от 23.07.2013 года) «Об основах охраны здоровья населения», во исполнение протокольного поручения заседания президиума Правительства Свердловской области от 22.04.2013 года (№ 4-ПЗП от 15.05.2013 года), руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по  улучшению оказания медицинской помощи населению на территории городского округа Верхний Тагил на 2013-2014 годы (Приложение №1).

 2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www. go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением данного Постановления  возложить на заместителя Главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам Беляеву И.Л.

И.о. главы  городского округа

Верхний Тагил

С.Г. Калинин

  Верно делопроизводитель администрации         Н.В.Ждановских

	Приложение № 1

к Постановлению администрации городского округа Верхний Тагил

от 28.08.2013 № 663

План мероприятий

по улучшению оказания скорой медицинской помощи

населению на территории городского округа Верхний Тагил

на 2013 – 2014 годы
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.  Обеспечение условий для своевременного доезда бригад скорой медицинской помощи

	1.1.
	Улучшение состояния и развитие сети автомобильных дорог; увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям.

Реализация муниципальной целевой программы «Обеспечение ремонта, капитального ремонта, реконструкции и нового строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Верхний Тагил и сооружений на них на 2012-2020 годы»
	2013 – 2014
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	1.2.
	Проведение комплексного благоустройства дворовых территорий: обеспечение освещения придворовых территорий и улучшение состояния внутридворовых дорог и проездов.

Реализация муниципальной целевой программы «Содержание объектов благоустройства и озеленения городского округа Верхний Тагил на 2013-2015 годы»
	2013 - 2014
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	1.3.
	Обеспечение освещенности улиц, расположенных в частном секторе и наличие нумерации частных домовладений
	2013 – 2014
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	1.4.
	Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных парковок возле подъездов домов, поликлиники и больницы
	2013 – 2014
	ММО МВД «Невьянский» (по согласованию)

	1.5.
	Обеспечение своевременности выездов полиции при наличии угрозы для жизни и здоровья бригад скорой помощи
	2013 – 2014
	ММО МВД «Невьянский» (по согласованию)

	2.  Мероприятия по совершенствованию скорой медицинской помощи

	2.1.
	Организация  в поликлинике  кабинетов неотложной помощи
	2013
	ГБУЗ СО

«городская больница

г. Верхний Тагил»

(по согласованию)

	2.2.
	Обеспечение  взаимодействия  между отделением скорой медицинской помощи и кабинетами неотложной помощи поликлиники по вопросам медицинского обслуживания населения.
	2013 – 2014
	ГБУЗ СО

«городская больница

г. Верхний Тагил»

(по согласованию)

	2.3.
	Продолжение  работы по стандартам оказания скорой медицинской помощи населению
	2013 – 2014
	ГБУЗ СО

«городская больница

г. Верхний Тагил»

(по согласованию)

	2.4.
	Обеспечение  переоснащения  отделения скорой помощи санитарным автотранспортом и медицинским оборудование
	2013 – 2014
	ГБУЗ СО

«городская больница

г. Верхний Тагил»

(по согласованию)

	2.5.
	Проведение постоянного мониторинга сроков  доезда  бригад скорой помощи
	2013 – 2014
	ГБУЗ СО

«городская больница

г. Верхний Тагил»

(по согласованию)

	2.6.
	Организация работы по внедрению современных информационных систем (автоматизированные диспетчерские, навигационная система ГЛОНАСС)
	2013 – 2014
	ГБУЗ СО

«городская больница

г. Верхний Тагил»

(по согласованию)

	3. Создание условий для привлечения медицинских кадров

	3.1.
	Приглашение врачей специалистов из других территорий и выпускников медицинских ВУЗов:

- размещение в интернете и в СМИ имеющихся врачебных вакансий с предложениями по трудоустройству;

- поиск и изучение предложений и резюме врачей из других территорий России и стран СНГ
	2013-2014
	ГБУЗ СО

«городская больница

г. Верхний Тагил»

(по согласованию)

	Предоставление служебного муниципального жилья врачам, привлекаемым для работы в ГБУЗ СО «городская  больница г. Верхний Тагил»
	2013-2014
	Администрация городского округа Верхний Тагил